
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.11

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 
– poskytnutí příspěvků 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Dne 14. 12. 2015 byl usnesením č. 81/20Z/2015 schválen Program pro poskytování příspěvků na 
hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 (dále jen „Program). Projednání návrhu o 
přidělení dotací z Programu.

Nárok na rozpočet:
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 bylo z rozpočtu na 
Program vyčleněno 12 mil. Kč.

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.11-1 Název:
Soupis žadatelů v kompetenci 
ZÚK - poskytnutí příspevku

Název:          

16.11-2 Název:
Soupis žadatelů - 
neposkytnutí příspěvku

Název:          

16.11-3 Název:
Výzva, stanovení předmětu 
příspěvku

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
1.o poskytnutí příspěvku žadatelům, uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení.
2.o neposkytnutí příspěvku, o kterých je v rámci zákonné kompetence vyhrazeno rozhodnout, žadatelům dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení.



3.v souladu s čl. 10 Programu o udělení výjimky pro žadatele Obec Vilémov, IČ 00262200, spočívající 
v přidělení příspěvku nižšího než je minimální dotace stanovená Programem.

B) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, životního 
prostředí a venkova v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí příspěvku 
s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a administraci zamítnutí žádostí o poskytnutí účelové dotace dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení.
TERMÍN: 30.6.2017

Důvodová zpráva:
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 bylo z rozpočtu na 
hospodaření v lesích Ústeckého kraje vyčleněno 12 mil. Kč.

Usnesením č. 81/20Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleno 
aktualizované znění Programu. Žadatelé byli prostřednictvím výzvy zveřejněné 11. 1. 2017 vyzváni k podání 
žádosti o příspěvek z Programu, viz příloha č. 3 tohoto usnesení.

Příspěvky budou poskytnuty všem žadatelům, kteří předložili žádost nejpozději ke dni 13. 2. 2017 a kteří 
odstranili případné formální nedostatky v určeném termínu.

Minimální výše požadovaného příspěvku činí 20 000 Kč.

Čl. 6 Programu stanovuje systém hodnocení žádostí o poskytnutí příspěvku z Programu. Všechny žádosti 
podléhají formální a předběžné věcné kontrole, kterou provedl odbor ZPZ. V případě zjištěných nedostatků 
byli žadatelé vyzváni k doplnění nebo opravě.

Ke dni ukončení příjmu žádostí bylo administrováno 44 žádostí, v působnosti Zastupitelstva Ústeckého kraje 
je 31 žádostí. Jako výsledek závazného postupu administrátora, stanoveného Programem byl připraven 
předložený tabelární přehled žadatelů včetně požadovaného předmětu příspěvku a celkové výše sazbového 
příspěvku.

Celkový objem požadovaných příspěvků ve výši 5 717 386 Kč byl snížen o vyřazené projekty, tedy o 2 128 
360 Kč, uvedené v příloze č. 2, tohoto materiálu, které navrhla k vyřazení Komise pro zemědělství a venkov 
Rady Ústeckého kraje. V kompetenci Zastupitelstva Ústeckého kraje je schválení finančních prostředků ve 
výši 2 904 306 Kč. Objem požadovaných prostředků nepřevyšuje možnosti rozpočtu, a proto mohou být 
uspokojeni všichni žadatelé dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v plné výši.

V důsledku změny programu nedosahuje minimální výše požadovaného příspěvku 20 000,- Kč u 4 žadatelů, 
v působnosti Zastupitelstva Ústeckého kraje je to 1 žadatel. V těchto případech je třeba rozhodnout o udělení 
výjimky z opatření upřesňujících podmínky pro poskytnutí příspěvku z Programu.

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a venkov projedná tento materiál na svém zasedání dne 20. 4. 2017.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Monika Zeman, MBA Jitka Sachetová

Schvalovací cesta:

1 Zeman Monika (vedoucí odboru) 10.4.2017 15:10 podepsáno

2 Sachetová Jitka (uvolněný zastupitel) 12.4.2017 11:02 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Jana Kabeláčová 10.04.2017 
14:46




